Дума Бакчарского района

Решение

         от 23.01.2025         с. Бакчар № 1297

         О внесении изменений в решение Думы
Бакчарского района от 26.12.2022 № 1124
«Об утверждении Положения «Об оплате
труда лиц, замещающих муниципальные
должности в муниципальном образовании
«Бакчарский район»

Руководствуясь Законом Томской области от 27 декабря 2024 года № 143-ОЗ

«О внесении изменений в Закон Томской области "О гарантиях деятельности депутатов
представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц
местного самоуправления, иных лиц, замещающих муниципальные должности, в
Томской области»

Дума Бакчарского района решила:

1. Внести в решение Думы Бакчарского района от 26.12.2022№ 1124 «Об

утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные
должности в муниципальном образовании «Бакчарский район» следующие изменения:
        1) в пункте 4.1. Приложения к решению  слова «премии по результатам работы»
заменить словами «единовременная денежная выплата лицам, замещающим
муниципальные должности, предполагающие руководство органом местного
самоуправления, выплачиваемая в порядке, предусмотренном п. 8 настоящего
Положения;
         2) в пункте 5.1. Приложения к решению слова «трех должностных окладов»
заменить на слова «не превышающем 4,8 должностных окладов»;
  3) пункт 5.3. Приложения изложить в следующей редакции: «Размер
ежемесячной надбавки за выслугу лет для лиц, замещающих муниципальные
должности, устанавливается Решением Думы Бакчарского района на основании
решения комиссий по установлению стажа муниципальной службы соответствующих
органов.».
  4) пункт 7 Приложения изложить в следующей редакции:
  «7. Ежемесячная  надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих
муниципальные должности.
  7.1. При формировании фонда оплаты труда на соответствующий финансовый
год сумма средств для выплаты ежемесячной надбавки за особые условия деятельности
лицам, замещающим муниципальные должности Бакчарского района, устанавливается
в размере не менее 15 должностных окладов Председателю КСП, не менее 18
должностных окладов – Главе района.

  7.2. Размер ежемесячной надбавки за особые условия деятельности лицам,
замещающим муниципальные должности Бакчарского района, устанавливается
решением Думы Бакчарского района дифференцированно с учетом сложности и
напряженности выполняемой работы на последнем заседании года, предшествующего
году выплаты надбавки за особые условия работы.
  7.3. Размер ежемесячной надбавки за особые условия деятельности для лиц,
замещающих муниципальные должности, устанавливается Решением Думы
Бакчарского района.
  7.4. Дума Бакчарского района принимает решение о снижении размера
ежемесячной надбавки на 50% за особые условия деятельности Главе района в случае
неудовлетворительной оценки деятельности Главы Бакчарского района по результатам
его ежегодного отчета перед Думой Бакчарского района на период до принятия
очередного отчета о деятельности Главы Бакчарского района.
  Дума Бакчарского района принимает  решение о снижении размера
ежемесячной надбавки за особые условия деятельности Председателю КСП на 25% при
наличии каждого из следующих нарушений:
  - неисполнение мероприятий, включенных в  план работы (на 1 месяц);
  - наличие вступившего в законную силу решения суда о признании
незаконными решений, действий Контрольно-счетной палаты Бакчарского района (на 1
месяц);
  - нарушение финансовой дисциплины (на 1 месяц);
  - несоблюдение (нарушение) требований по противодействию коррупции (на 1
год).».

5) пункт 8 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«8. Единовременная денежная выплата

           8.1 Единовременная денежная выплата лицу, замещающему муниципальную
должность, предполагающую руководство органом местного самоуправления,
выплачивается один раз в декабре текущего календарного года в размере экономии
фонда оплаты труда указанного лица, определяемой пропорционально отработанному
времени в текущем календарном году.».
           6) пункт 10 Приложения исключить.

 2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом
муниципального образования «Бакчарский муниципальный район Томской области».

 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2025 года.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-
экономическую комиссию Думы Бакчарского района.

Председатель
Думы Бакчарского района                                                             И.А. Александрова

                     Глава района               С.П. Ревера